Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 002/2025 PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO CADASTRO RESERVA TEMPORÁRIA DE PROFESSORES

ÁREA RURAL

O Município de Selvíria e a Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições

legais, em consonância com a Lei de Diretrizes e Bases da Educação – LDB n° 9.394/96

de 20 de dezembro 1996 e na Lei de Sistema Municipal n° 602 de 08 de dezembro de

2006, visando à contratação de professores para o ano letivo de 2025. torna público o

RESULTADO FINAL do Edital Nº 002/2025 - Processo Seletivo Simplificado Cadastro

Reserva Temporária de Professores Área Rural.

Selvíria, 24 de fevereiro de 2025.

EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ I E II

Nº DA
INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO

PLANO DE
AULA

TOTAL DOS
PONTOS

07 Irene Barros Barbosa 12,5 22,0 34,50

10 Neide Regina Pagani Sevilio  1,5 17,0 18,50

05 Josélia de Souza Sena 0,5 18,0 18,50

FUNDAMENTAL I

CIÊNCIAS

Nº DA
INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO

PLANO DE
AULA

TOTAL DE
PONTOS

01

Juliana Drindara Brito dos Santos 0,5

22,75

23,25

Nº DA
INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO

PLANO DE
AULA

TOTAL DE
PONTOS

09

Wania Queiroz Umbelino Silva 13,5

21,0

34,50

06

Lucimar Barbosa da Silva 14,0

18,0

32,00

08

Irene Barros Barbosa 12,5

16,0

28,50

04

Brian Silva da Costa 7,5

21,5

28,00

03

Edineia Ramos de Oliveira Santos 1,0

21,5

22,50

11

Neide Regina Pagani Sevilio 1,5

14,0

15,50

mailto:sellviria@gmail.com

Centro Municipal Administrativo Fabiano Melo Alves

Avenida: Marilucia Rosa Torres Laluce, 900 - Centro – Selvíria/MS – CEP 79.590-000

sellviria@gmail.com - educacao@selviria.ms.gov.br - (67) 3579 1830

ARTE

Nº DA
INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO

PLANO DE
AULA

TOTAL DE
PONTOS

02

Dionilde Vaz da Silva Souza 15,5

22,5

38,00

MATEMÁTICA

INGLÊS

Nº DA
INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO

PLANO DE
AULA

TOTAL DE
PONTOS

12

Leticia Elena Favareto Lima 0,5

24,5

25,00

Elisana Vieira Nogueira

Secretária Municipal de Educação

Port. 057/2025

Nº DA
INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO

PLANO DE
AULA

TOTAL DE
PONTOS

13

Thiago Barbosa Guedes 10,0

23,75

33,75

mailto:sellviria@gmail.com